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MARIJAMPOLĖS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO
2024 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

_________________Nr.____________

I. BENDROJI DALIS

Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas (toliau – Marijampolės AVPK)
yra teritorinė policijos įstaiga, įgyvendinanti policijos uždavinius ir vykdanti jai pavestas funkcijas
Marijampolės AVPK aptarnaujamojoje teritorijoje.

Marijampolės  AVPK savo  veikloje  vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos  Konstitucija,
Lietuvos Respublikos policijos veiklos ir kitais  įstatymais,  nacionaliniais bei tarptautiniais teisės
aktais ir šiais nuostatais.

Pagrindinė  Marijampolės  AVPK  veikla:  kurti  saugią  aplinką,  teikti  būtinas  visuomenei
policijos  paslaugas,  vykdyti  eismo  saugumo  kontrolę,  nusikaltimų  ir  kitų  teisės  pažeidimų
prevenciją, ikiteisminius tyrimus, migracijos ir tranzito per Lietuvos Respublikos teritoriją kontrolę
ir  kitas  viešosios  policijos  funkcijas,  stiprinti  nusikaltimų  veikų  atskleidimą  ir  tyrimą  bei  kitų
kriminalinės policijos funkcijų vykdymą. Pagal poreikį teikia mokamas policijos paslaugas. 

Marijampolės AVPK finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto.
Marijampolės  AVPK gali  gauti  paramą,  turėti  nebiudžetinių lėšų.  Šios lėšos įgyjamos ir

naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka.
Marijampolės AVPK adresas: Basanavičiaus a. 2, Marijampolė, kodas 191207757.

Eil. 
Nr. Struktūriniai padaliniai Buveinės adresas
1. Vilkaviškio rajono policijos komisariatas Vytauto g. 6, Vilkaviškis
2. Šakių rajono policijos komisariatas Šaulių g. 4, Šakiai
3. Kazlų Rūdos rajono policijos komisariatas Vytauto g. 28A, Kazlų Rūda
4. Kalvarijos rajono policijos komisariatas Vytauto g. 13, Kalvarija
5. Jurbarko rajono policijos komisariatas Kauno g. 28, Jurbarkas

Marijampolės  AVPK  finansinių  ataskaitų  rinkinys  sudarytas  už  2024  metus,  parengtas
vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais Lietuvos Respublikos
teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų parengimą.

Įstaiga,  tvarkydama  buhalterinę  apskaitą  ir  rengdama  finansines  ataskaitas,  vadovaujasi
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

Marijampolės  AVPK, tvarkydama buhalterinę apskaitą  ir  rengdama finansines ataskaitas,
vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos  viešojo  sektoriaus  atskaitomybės  įstatymo ir  kitų  teisės  aktų
nustatyta tvarka bei taiko apskaitos politiką, patvirtintą viršininko 2017 m. kovo 23 d. įsakymų Nr.
64–V–98  „Dėl  Marijampolės  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  apskaitos  vadovo
patvirtinimo“.

Vidutinis darbuotojų skaičius per laikotarpį – 366.
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II. APSKAITOS POLITIKA
Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės

Marijampolės  AVPK  apskaitos  politika  nustato  ūkinių  operacijų  ir  įvykių  pripažinimo,
įvertinimo  ir  apskaitos  principus,  metodus  ir  taisykles,  skirtus  apskaitai  tvarkyti  ir  finansinėms
ataskaitoms sudaryti.

Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami programoje Valstybės Biudžeto apskaitos
ir mokėjimų sistemoje VBAMS, kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus.

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:
1) valstybės funkciją;
2) programą;
3) priemonę;
3) lėšų šaltinį;
4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį;
5) projektą;
6) kitą informaciją.
Visos  operacijos  ir  ūkiniai  įvykiai  apskaitoje  registruojami  dvejybiniu  įrašu vieną  kartą.

Taikomi  subjekto,  veiklos  tęstinumo,  periodiškumo,  pastovumo,  piniginio  mato,  kaupimo,
palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą principai.

Marijampolės  AVPK  ataskaitinio  laikotarpio  finansinės  ataskaitos  parengtos  nacionaline
valiuta eurais.

Marijampolės AVPK finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Reikšmingumas

Reikšminga  informacija  yra  tokia,  kurios  nepateikimas  arba  klaidingas  pateikimas  gali
iškreipti ataskaitą ir paveikti informacijos vartotojų priimamus sprendimus. Reikšmingumo dydis
vertinamas pagal esminę klaidą ir laikoma, kad suma yra reikšminga,  jei  yra didesnė nei 0,025
procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.  Reikšmingumo dydis
apskaičiuojamas nuo savo per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų. Atsižvelgiant į
konkrečias aplinkybes, lemiamas veiksnys gali būti arba ūkinių operacijų ar ūkinių įvykių turinys,
arba sumos dydis, arba abu kartu.

Apskaitos  duomenys  detalizuojami  pagal  šiuos  požymius:  valstybės  funkciją,  programą,
priemonę, lėšų šaltinį, valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį, kitą
informaciją.

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurais ir euro centais, apvalinant
iki šimtųjų dalių (dviejų skaičių po kablelio).

Nematerialusis ir ilgalaikis materialusis turtas

Nematerialiojo  turto  apskaitos  nuostatos  nustatytos  13-ajame  VSAFAS  „Nematerialusis
turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės nustatytos
22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nematerialusis turtas – materialios formos neturintis, nuo kitų viešojo sektoriaus subjekto
nematerialiojo turto vienetų atskiriamas nepiniginis turtas, kuriuo Marijampolės AVPK disponuoja
ir kurį naudodama numato gauti tiesioginės ir (arba) netiesioginės ekonominės naudos.

Marijampolės  AVPK  apskaitoje  nematerialusis  turtas  pagal  pobūdį  skirstomas  į  šias
pagrindines grupes:

 plėtros darbai;

 programinė įranga ir jos licencijos;
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 patentai ir kitos licencijos;

 literatūros, mokslo ir meno kūriniai;

 kitas nematerialusis turtas;

 nebaigti projektai.
Nematerialusis  turtas  pirminio  pripažinimo  metu  apskaitoje  yra  registruojamas  įsigijimo

savikaina.
Nematerialiojo turto amortizuojamoji  vertė  yra nuosekliai  paskirstoma per visą nustatytą

turto  naudingo  tarnavimo  laiką  tiesiogiai  proporcingu  metodu.  Nematerialiojo  turto  vieneto
amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos
ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su
jo  likvidacine  verte,  kai  turtas  perleidžiamas,  nurašomas  arba  kai  apskaičiuojamas  ir
užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas
juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį.

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto
apskaitoje. Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami ilgalaikio
materialiojo turto sąskaitose.

Ilgalaikio  materialiojo  turto  apskaitos  nuostatos  nustatyta  12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis
materialusis turtas“.

Ilgalaikis  materialusis  turtas  pripažįstamas  ir  registruojamas  apskaitoje,  jei  jis  atitinka
ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo
kriterijus:

 skirtas tam tikroms savarankiškoms funkcijoms atlikti;

 prekėms gaminti, paslaugoms teikti, nuomoti ar administraciniams tikslams;

 numatomas naudoti ilgiau nei vienus metus daugiau negu vieną veiklos ciklą ir jo

įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią viešojo
sektoriaus  subjekto  ilgalaikio  materialiojo  turto  vertę  (500,00  Eur)  (įsigijimo  ar  pasigaminimo
savikainą).

Įsigytas  ilgalaikis  materialusis  turtas  pirminio  pripažinimo  momentu  apskaitoje
registruojamas įsigijimo savikaina.

Ilgalaikio  materialiojo  turto  nudėvimoji  vertė  yra  nuosekliai  paskirstoma  per  visą  turto
naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti
nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas
nuo  kito  mėnesio,  kai  naudojamo  ilgalaikio  materialiojo  turto  likutinė  vertė  sutampa  su  jo
likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas
to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai.

Ilgalaikio  materialiojo  turto  nusidėvėjimas  skaičiuojamas  taikant  tiesiogiai  proporcingą
(tiesinį)  metodą  pagal  Policijos  generalinio  komisaro  2018  m.  kovo  26  d.  įsakymą  Nr.  5-V-
313  ,,Dėl  Policijos  departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  ir  jam
pavaldžių įstaigų ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvų sąrašo patvirtinimo“ .

Marijampolės AVPK patikslina turto tikrąją vertę kiekvienų finansinių metų pabaigoje, prieš
rengiant  metines  finansines  ataskaitas.  Nurašius  nevisiškai  nudėvėtą  ilgalaikį  materialųjį  turtą,
pripažįstamos veiklos, kurioje turtas buvo naudojamas sąnaudos, lygios šio turto balansinei vertei.

Biologinis turtas

Biologinio  turto  apskaitos  metodai  ir  taisyklės  nustatyti  16-ajame  VSAFAS „Biologinis
turtas ir mineraliniai ištekliai“. Biologinis turtas Marijampolės AVPK pagal pobūdį priskiriamas į
ne žemės ūkio veikloje naudojamą biologinio turto grupę – gyvūnus (šunys, žirgai).
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Šio turto tikroji vertė yra peržiūrima atsižvelgiant į turto tikrąją vertę. Biologiniam turtui
nusidėvėjimas neskaičiuojamas.

Pirminio pripažinimo metu ir paskesnio vertinimo metu ne žemės ūkio veikloje naudojamo
biologinio turto grupės vienetas apskaitoje registruojamas tikrąja verte. Kai tikroji vertė negali būti
patikimai įvertinta, turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.

Atsargos

Atsargų  apskaitos metodai  ir  taisyklės  nustatyti  8-ajame VSAFAS „Atsargos“.  Atsargos
pripažįstamos  ir  registruojamos  apskaitoje,  jei  jos  atitinka  šiame  standarte  pateiktą  atsargų
apibrėžimą.

Marijampolės AVPK apskaitoje balansinėse sąskaitose registruojamos atsargos skirstomos į
šias grupes: medžiagos ir žaliavos, ūkinis inventorius, atsargos, skirtos parduoti, kitas turtas, skirtas
parduoti (taip pat ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti).

Pirminio  pripažinimo  metu  atsargos  įvertinamos  įsigijimo  (pasigaminimo)  savikaina,  o
sudarant finansinių ataskaitų rinkinį – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo
verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Atsargų vertė nustatoma metinės inventorizacijos metu
įvertinant atsargų būklę, galimus kokybės pažeidimus ir natūralias netektis.

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė
neviršytų  būsimos  ekonominės  naudos  ar  paslaugų  vertės,  kurią  tikimasi  gauti  šias  atsargas
pardavus, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos yra parduodamos, sunaudojamos, nurašomos ar
perduodamos,  jų  balansinė  vertė  pripažįstama  sąnaudomis  to  laikotarpio,  kuriuo  pripažįstamos
atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas
apskaitoje  registruojamas  pagal  nuolat  apskaitomų  atsargų  būdą,  kai  buhalterinėje  apskaitoje
registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie  atsargų  priskiriamas  neatiduotas  naudoti  ūkinis  inventorius.  Atiduoto  naudoti
inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo ūkinio inventoriaus apskaita kiekine ir
vertine išraiška tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

Sunaudotų atsargų nurašymui yra taikomas FIFO metodas,  išskyrus atvejus,  kai atsargos
įsigyjamos konkrečiai programai vykdyti ar konkrečiam veiksmui atlikti.

Jei atsargų įsigijimo išlaidos bus ar buvo apmokėtos iš finansavimo sumų arba jos gautos
nemokamai,  registruojamos  susijusios  finansavimo  sumų  operacijos  pagal  20-ojo  VSAFAS
„Finansavimo sumos“ reikalavimus.

Finansinis turtas

Finansinio  turto  apskaitos  metodai  ir  taisyklės  nustatyti  17-ajame  VSAFAS  „Finansinis
turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius
subjektus“.

Finansinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje jei jis atitinka finansinio turto
apibrėžimą. Finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį.

Trumpalaikio finansinio turto rūšys:
 per vienerius metus gautinos sumos;
 pinigai ir pinigų ekvivalentai;
 kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai;
 trumpalaikės mokėtinos sumos.

Gautinos  sumos  pirminio  pripažinimo  metu  yra  įvertinamos  įsigijimo  savikaina.  Pagal
atsiskaitymo  laikotarpį  gautinos  sumos  skirstomos  į  (grupuojama  sąskaitų  plano  sąskaitose)  į:
ilgalaikes gautinas sumas, kurias tikimasi gauti po 12 mėn. nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio
dienos ir trumpalaikes.
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Gautinos sumos

Gautinų sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas
ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Gautinos
sumos nenurašomos tol, kol Marijampolės AVPK turi teisę į gautinas sumas ir paslaugas arba turtą
pagal išankstinius apmokėjimus.

Vėliau  ilgalaikės  gautinos  sumos  ataskaitose  rodomos  amortizuota  savikaina,  atėmus
nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos - įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo
nuostolius. Šioms sumoms yra skaičiuojamas nuvertėjimas ir iš apskaitos jos gali būti nurašomos
suėjus senaties terminui arba esant kitoms svarbioms aplinkybėms.

                                                              Finansavimo sumos

Finansavimo  sumų  apskaitos  metodai  ir  taisyklės  nustatyti  20-ajame  VSAFAS
„Finansavimo  sumos“.  Finansavimo  sumos  pripažįstamos,  kai  atitinka  VSAFAS  nustatytus
pripažinimo kriterijus. Finansavimo sumos – VSS iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, Europos
Sąjungos (finansinė parama) bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas
įstaigos nustatytiems tikslams pasiekti bei vykdomoms programoms įgyvendinti.

Gautos  (gautinos)  finansavimo  sumos  pagal  paskirtį  skirstomos  į  finansavimo  sumas
nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti – tai nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba
atsargos, įskaitant ir paramą, arba pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginį turtą.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo
pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas

Atidėjinių  apskaitą  reglamentuoja  18-asis  VSAFAS  „Atidėjiniai,  neapibrėžtieji
įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

Atidėjiniai pripažįstami  ir  apskaitoje  registruojami  tada,  kai  dėl  įvykio  praeityje
Marijampolės AVPK turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad
jam  įvykdyti  bus  reikalingi  ištekliai,  o  įsipareigojimo  suma  gali  būti  patikimai  įvertinta.  Jei
patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami. Jeigu yra mažai tikėtina, kad turtą
reikės  naudoti  šiam  tikslui,  pripažįstami  ne  atidėjiniai,  o  neapibrėžtieji  įsipareigojimai,  kurie
neregistruojami  apskaitoje  ir  nerodomi  finansinės  būklės  ataskaitoje,  o  informacija  apie  juos
pateikiama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

Pajamos

Pajamų apskaitos  principai,  metodai  ir  taisyklės  nustatyti  10-ajame  VSAFAS  „Kitos
pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Pajamų  apskaitai  taikomas  kaupimo  principas.  Finansavimo  pajamos  pripažįstamos  tuo
pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Pajamos  registruojamos  apskaitoje  ir  rodomos  finansinėse  ataskaitose  tą  ataskaitinį
laikotarpį,  kurį  yra uždirbamos, t.  y. kurį  suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar pan.,
nepriklausomai  nuo  pinigų  gavimo  momento.  Pajamos  įvertinamos  ir  finansinėse  ataskaitose
rodomos tikrąja verte.

Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“.
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Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo
ataskaitiniu  laikotarpiu,  kai  uždirbamos  su  jomis  susijusios  pajamos,  neatsižvelgiant  į  pinigų
išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai
susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais
laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Turto nuvertėjimas

Turto  nuvertėjimo  apskaitos  principai  nustatyti  8-ajame  VSAFAS  „Atsargos“,  17-jame
VSAFAS  „Finansinis  turtas  ir  finansiniai  įsipareigojimai“,  22-ajame  VSAFAS  „Turto
nuvertėjimas“.

Nuostoliai  dėl  turto  nuvertėjimo  apskaitoje  pripažįstami  pagal  nuvertėjimo  požymius.
Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių
ar  išorinių nuvertėjimo  požymių,  nustatoma turto  atsiperkamoji  vertė,  kuri  palyginama su turto
balansine verte.

Pripažinus  nematerialiojo  turto  ar  ilgalaikio  materialiojo  nuvertėjimo  nuostolį,
perskaičiuojamos  būsimiesiems  ataskaitiniams  laikotarpiams  tenkančios  turto  nusidėvėjimo
(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai
paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį
naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui,  kurie suteikia  papildomos informacijos  apie
Įstaigos  finansinę  padėtį  paskutinę  ataskaitinio  laikotarpio  dieną  (koreguojantys  įvykiai),
atsižvelgiant  į  jų  įtakos  reikšmę  parengtoms  finansinėms  ataskaitoms,  yra  parodomi  finansinės
būklės,  veiklos  rezultatų  ir  pinigų  srautų  ataskaitose.  Nekoreguojantys  įvykiai,  pasibaigus
ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra
užskaitomos  tarpusavyje,  išskyrus  atvejus,  kai  konkretus  VSAFAS  reikalauja  būtent  tokios
užskaitos  (pvz.  dėl  draudžiamojo  įvykio  patirtos  sąnaudos  yra  užskaitomos  su  gauta  draudimo
išmoka).

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus.
Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių
ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

Apskaitos politikos keitimas
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Apskaitos  politikos  keitimo  principai  nustatyti  7-ajame  VSAFAS  „Apskaitos  politikos,
apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Marijampolės AVPK pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad
būtų  galima  palyginti  skirtingų  ataskaitinių  laikotarpių  finansines  ataskaitas.  Tokio  palyginimo
reikia  įstaigos  finansinės  būklės,  veiklos  rezultatų,  grynojo  turto  ir  pinigų  srautų  keitimosi
tendencijoms  nustatyti.  Ūkinių  operacijų  bei  ūkinių  įvykių  pripažinimo,  apskaitos  ar  dėl  jų
atsirandančio  turto,  įsipareigojimų,  finansavimo  sumų,  pajamų  ir  (arba)  sąnaudų  vertinimo
apskaitoje  pakeitimas  yra  laikomas  apskaitos  politikos  keitimu.  Apskaitos  politikos  keitimas
finansinėse  ataskaitose  parodomas  taikant  retrospektyvinį  būdą,  t.y.  nauja  apskaitos  politika
taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma
ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo.

Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitiniai  įverčiai  yra  peržiūrimi  tuo  atveju,  jei  pasikeičia  aplinkybės,  kuriomis  buvo
remtasi  atliekant  įvertinimą  arba  atsiranda  papildomos  informacijos  ar  kitų  įvykių.  Įstaigos
apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje
buvo  parodytas  pirminis  įvertis,  nebent  pasikeitimas  ataskaitiniu  laikotarpiu  turi  įtakos  tik
finansinės  būklės  ataskaitos  straipsniams.  Informacija,  susijusi  su apskaitinio  įverčio  pakeitimu,
pateikiama aiškinamajame rašte.

Apskaitos klaidų taisymas

Ataskaitiniu  laikotarpiu  gali  būti  pastebėtos  apskaitos  klaidos,  padarytos  praėjusių
ataskaitinių  laikotarpių finansinėse ataskaitose.  Apskaitos  klaida laikoma esmine,  jei  jos vertinė
išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra
didesnė nei 0,025 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

III. PASTABOS

 Pastaba Nr. P03. Nematerialusis turtas. 
Nematerialiojo turto (programinės įrangos ir jos licencijos) įsigijimo savikaina ataskaitinio

laikotarpio pradžioje sudarė – 67.551,68 Eur, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė – 100.114,52
Eur, sukaupta amortizacija ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė – 70.274,52 Eur, likutinė vertė
– 29.840,00 Eur (2023-12-31 d. – 0,00 Eur).

Per visą laikotarpį priskaičiuota amortizacijos suma – 2.722,84  Eur įtraukta į pagrindines
veiklos  sąnaudas  veiklos  rezultatų  ataskaitoje.  Per  ataskaitinį  laikotarpį  Marijampolės  AVPK
nematerialiojo  turto  neatlygtinai  buvo  gauta  74,34  Eur  vertės  programinė  įranga  iš  Lietuvos
kriminalinės policijos biuro.

Nematerialiojo  turto,  kuris  yra  visiškai  amortizuotas,  tačiau  vis  dar  naudojamas  viešojo
sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina – 67.551,68 Eur.

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai,  ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
įvykdymo garantija, nėra.

Informacija  apie  nematerialiojo  turto  balansinės  vertės  pagal  nematerialiojo  turto  grupes
pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 1 priede pagal 13-ojo VSAFAS „Nematerialiojo turto
balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. 

Kita informacija yra pateikta 2 priede „Nematerialiojo turto pastabos“.
 

Pastaba Nr. P04. Ilgalaikis materialusis turtas.
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Informacija  apie  ilgalaikio  materialaus  turto  vertės  pasikeitimą  per  ataskaitinį  laikotarpį
pagal turto grupės pateikta 3 priede „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vartės pasikeitimas per
ataskaitinį laikotarpį“ (12 VSAFAS, 1 priedas). 

Didžiąją dalį  įstaigos ilgalaikio materialiojo turto ataskaitinio laikotarpio pabaigai  sudarė
pastatų grupė – 2.531.951,85 Eur.

Per ataskaitinį  laikotarpį  apskaičiuota nusidėvėjimo suma – 608.327,80 Eur. Beveik viso
turto  nusidėvėjimo  sąnaudos  apskaitomos  pagrindinėje  veikloje  608.298,64  Eur.  Kitos  veiklos
ilgalaikio turto (tarnybinių butų) nusidėvėjimo sąnaudų suma sudaro – 29,16 Eur. 

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai,  ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
įvykdymo garantija, nėra.
            Ilgalaikio materialiojo turto, priskirto prie žemės, kilnojamųjų ar nekilnojamųjų kultūros
vertybių grupių nėra.

Per ataskaitinį laikotarpį buvo nemokamai gauta iš viešojo sektoriaus subjektų (VSS):

 Turto grupė         Subjekto kodas ir pavadinimas
Savikaina,

Eur

Sukauptas
nusidėvėjimas,

Eur
Mašinos ir 
įrenginiai

Kauno AVPK 191008196  1.372,84  - 1.094,03

Policijos departamentas prie LR VRM 
188785847

23.859,58

Marijampolės savivaldybės administracija 
188769113

9.897,80

   Viso: 35.130,22   - 1.094,03
 Transporto 
priemonės

Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių 
fondas MVAL3

10.330,00

Policijos departamentas prie LR VRM 
188785847

135.036,00

    Viso: 145.366,00  
 Baldai, biuro 
įranga ir kitas 
ilgalaikis turtas

 Policijos departamentas prie LR VRM 
188785847

 54.067,39  - 6.503,92

Kauno AVPK 191008196 1.044,23 - 796,91
Marijampolės savivaldybės administracija 
188769113

4.779,81

    Viso: 59.891,43 -7.300,83
 Iš viso:   240.387,65 - 8.394,86

Per ataskaitinį laikotarpį neatlygtinai buvo perduotas ilgalaikis turtas:

 Turto grupė         Subjekto kodas ir pavadinimas
Savikaina,

Eur

Sukauptas
nusidėvėjimas,

Eur
Mašinos ir 
įrenginiai

Policijos departamentas prie LR VRM 
188785847

27.554,36 - 9.092,88

   Viso: 27.554,36   - 9.092,88
 Transporto 
priemonės

Perduotas ne viešojo sektoriaus subjektams 14.565,57 - 14.419,91

    Viso: 14.565,57  - 14.419,91
 Baldai, biuro 
įranga ir kitas 
ilgalaikis turtas

Kauno AVPK 191008196 1.044,23  - 667,70
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    Viso: 1.044,23 - 667,70
 Iš viso:   43.164,16 - 24.180,49

Kita informacija yra pateikta 4 priede „Ilgalaikio materialiojo turto pastabos“.

Pastaba Nr. P08. Atsargos. 
Informaciją  apie  atsargų  apskaitos  politiką  pateikta  šio  aiškinamojo  rašto  skyriuje

„Apskaitos  politika“.  Informacija  apie  atsargų vertės  pasikeitimą per ataskaitinį  laikotarpį  pagal
atsargų  grupes  pateikta  5  priede  „Atsargų  vertės  pasikeitimas  per  ataskaitinį  laikotarpį“  (8
VSAFAS, 1 priedas).

Ataskaitos  „Atsargų  vertės  pasikeitimas  per  ataskaitinį  laikotarpį“  eilutėje  „Sunaudota
veikloje“  491.383,27  Eur  sumos  didžiąją  dalį  sudaro  sunaudotas  kuras  ir  atsargos  transporto
išlaikymui. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. 

Marijampolės AVPK atsargų likutis  (medžiagų,  žaliavų ir  ūkinio inventoriaus ) įsigijimo
vertė ataskaitinio laikotarpio pradžiai  buvo 56.224,34 Eur.  Per ataskaitinį  laikotarpį  nemokomai
gauta atsargų  26.585,53  Eur iš  Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos  ir  Lietuvos  kriminalinės  policijos  biuro  366,50  Eur,  (medžiagos,  žaliovos  ir  ūkinis
inventorius).

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų įsigijimo vertė 46.245,08 Eur.

Pastaba Nr. P09. Išankstiniai  apmokėjimai. 
Išankstinių apmokėjimų sumą sudaro:

Eil.
Nr.

Išankstiniai apmokėjimai
Paskutinė

ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

Paskutinė
palyginamojo
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31
1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 40 578,22 36.692,36
2. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 13 469,02 10.389,54

IŠ VISO: 54 047,24 47.081,90

Išankstinius apmokėjimus tiekėjams sudaro  – 40.578,22 Eur, iš jų atsargoms –  14.519,45
Eur ir kitoms išlaidoms apmokėti – 26.058,77 Eur.

Per  ataskaitinį  laikotarpį  apskaitoje  išankstinių  apmokėjimų  nuvertėjimas  nebuvo
užregistruotas.

Informacija  apie  išankstinius  apmokėjimus  yra  pateikta  6  priede  „Informacija  apie
išankstinius apmokėjimus“ (6 VSAFAS, 7 priedas).

Pastaba Nr. P10. Per vienus metus gautinos sumos. 
Informacija  apie  per  vienus  metus  gautinų  sumų  įsigijimo  savikainą,  nuvertėjimą  ir

balansinę vertę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ir atskirai informacija apie gautinas sumas iš
viešojo sektoriaus subjektų ir kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
naudodamas formą, pateikta 7 priede „Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“(17
VSAFAS, 8 priedas).

Sukauptos gautinos sumos – tai sukauptos gautinos sumos iš valstybės biudžeto dėl pervestų
uždirbtų pajamų – 3.385,95 Eur, sukauptos finansavimo pajamos – 1.310.828,16 Eur. 

Paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną kitas gautinas sumas sudaro:
Eil.
Nr. Kitos gautinos sumos

Paskutinė
ataskaitinio

Paskutinė
palyginamojo
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laikotarpio
diena (Eur)

ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31
1. Gautinos sumos iš atskaitingų asmenų 172,54 199,04
2. Išieškotinos sumos už padarytą žalą 9454,90 172,86
3. Kitos gautinos sumos 64.140,31 16.417,41
4. Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir

kitos netesybos
0,00 887,35

IŠ VISO: 73.767,75 17.676,66
2024 m. buvo pripažintas papildomas -110,86 Eur gautinų sumų nuvertėjimas dėl mokėjimų

nebuvimo per ilgesnį laikotarpį.

Pastaba Nr. P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 
Įstaigos banko sąskaitose ataskaitinio laikotarpio pabaigai liko – 555,098,40 Eur.
Lietuvos  banko  valdybos  2011  m.  lapkričio  24  d.  nutarimu  Nr.03-196  „Dėl  akcinės

bendrovės  bankas  Snoras  nemokumo,  banko  licencijos  atšaukimo  ir  kreipimąsi  į  teismą  dėl
bankroto  bylos  iškėlimo“  AB  bankas  SNORAS  pripažintas  nemokiu.  Apskaitoje  užregistruoti
pinigai  įšaldyti  sąskaitoje:  biudžeto  asignavimai  –  57.949,62  Eur.  Atsižvelgiant  į  Finansų
ministerijos interneto svetainėje paskelbtą informaciją dėl AB bankas Snoras ir į pateiktas Finansų
ministerijoje  įsteigto  Konsultacinio  centro  konsultacijas  dėl  įšaldytų  lėšų  nuvertėjimo  bei
vadovaujantis atsargumo principu, 2011 m. gruodžio 31 d. buhalterinėje apskaitoje užregistruotas
pinigų įšaldytose sąskaitose 100 procentų nuvertėjimas.

Informacija apie pinigų likučius ataskaitinio laikotarpio pabaigai pateikta 8 priede  
„Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“ (17 VSAFAS, 9 priedas).

Pastaba Nr. P12. Finansavimo sumos.
Finansavimo sumos 3.726.234,81 Eur.  Informacija  apie finansavimo sumas pagal  šaltinį,

tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikta 9 priede „Finansavimo sumos pagal
šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ (20 VSAFAS, 4 priedas). 

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos
Paskutinė

ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

Paskutinė
palyginamojo
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31
1. Iš valstybės biudžeto 3.145.425,11 3.392.444,12
2. Iš savivaldybės biudžeto 173.869,00 163.386,63
3. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių 375.072,97 511.367,12
4. Iš kitų šaltinių 31.867,73 34.732,84

IŠ VISO: 3.726.234,81 4.101.930,71

Informacija apie finansavimo sumų likučius pateikta 10 priede „Finansavimo sumų likučiai“
(20 VSAFAS, 5 priedas).

Lietuvos  Respublikos  finansų  ministro  2020  m.  sausio  24  d.  įsakymu  Nr.  1K-12  "Dėl
finansų ministro 2008 m. rugpjūčio 18 d. įsakymo Nr. 1K-247 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir
finansinės atskaitomybės 6-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo" 6 VSAFAS "Finansinių ataskaitų
aiškinamasis raštas" papildytas 251 straipsniu dėl gautos paramos atskleidimo viešojo sektoriaus
subjekto  finansinių  ataskaitų  aiškinamajame rašte.  Marijampolės  apskrities  vyriausiasis  policijos
komisariatas teikia informaciją apie gautą ir panaudotą paramą pateiktą 11 priede „Informacija apie
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per  ataskaitinį  laikotarpį  gautą  finansinę  ir  nefinansinę  paramą“  ir  12  priede  „Informacija  apie
paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį.

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą:

Eil.
Nr.

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas Iš viso gauta
paramos per
ataskaitinį 
laikotarpį

Paramos teikėjo, 
suteikusio paramą, 
pavadinimas

Kodas Pinigais
Turtu, 
išskyrus 
pinigus

Paslaugomis
Turto 
panaud
a  

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys    

 
     

1.1 ......            
1.2 ......            

2.
Užsienio valstybių 
juridiniai asmenys            

2.1 ......            
2.2 ......            
3. Fiziniai asmenys* X          

4.

Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalį

X 15,08 X X X 15,08
5. Anonimiškai X          

6.
Gauta iš paramos lėšų 
įgyto turto            

6.1 ......            
6.2 ......            
7. Iš viso X 15,08       15,08

*Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį:

Eil.
Nr.

P
ar

am
os

 r
ū

ši
s 

L
ik

u
ti

s
at

as
k

ai
ti

n
io

la
ik

ot
ar

p
io

Per ataskaitinį laikotarpį  

G
au

ta
*

P
er

gr
u

p
u

ot
a 

į 
k

it
ą 

p
ar

am
os

 
rū

šį

Su
n

au
d

ot
a 

su
b

je
k

to
 

ve
ik

lo
je

 P
er

d
u

ot
a 

k
it

ie
m

s 
V

SS

 P
er

d
u

ot
a 

n
e 

V
S

S

K
it

i p
ok

yč
ia

i

L
ik

u
ti

s 
 

p
ab

ai
go

je

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Pinigais 15,08           15,08

2.

Turtu, 
išskyrus 
pinigus              

 

3. Paslaugomis                
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4.
Turto 
panauda              

 

5. Iš viso 15,08           15,08

Pastaba Nr. P13, 14 . Finansiniai įsipareigojimai (ilgalaikiai ir trumpalaikiai).
Marijampolės  AVPK  įgyvendina  projektą  skirtas  policijos  administracinių  pastatų

energiniam efektyvumui didinti, pagal Viešųjų investicijų plėtros agentūros (VIPA) programą.
Pagal  grąžinamosios  subsidijos  lėšų  grąžinimo  grafikus  2024  metais  buvo  prisiimti

įsipareigojimai, siekiantys 166.953,18 Eur, ir sumokėta einamųjų metų suma 16.695,32 Eur.

Vykdomų VIPA projektų įsipareigojimų likutinė vertę:

Projekto
numeris

Projekto
pavadinimas

Bendra
grąžintina

suma

Pirmas
mokėjimas iki

2024-06-30

Sukauptos
grąžintinos
finansavimo

sumos 2025 m. 

Grąžinimo
laikotarpis

Ilgalaikių
įsipareigoji
mų vertė

2024-12-31
13.1.2-
VIPA-T-
113-02-
0053

Vilkaviškis, 
Vytauto g. 6, 
modernizavim
as

166.953,18 16.695,32 16.695,32  Iki 2033 m. 133.562,54

Iš viso 166.953,18 16.695,32 16.695,32   133.562,54

Šių įsipareigojimų vykdymas numatytas pagal suderintus grąžinimo grafikus, išskaidytus iki
2033 metų.

Informacija apie finansinių įsipareigojimų pokytį per ataskaitinį laikotarpį pateikta 13 priede
„Finansinių įsipareigojimų pokytis per ataskaitinį laikotarpį“ (17 VSAFAS, 9 priedas). 

Gautų paskolų ir išleistų ne nuosavybės vertybinių popierių įstaiga neturi.
Finansinių įsipareigojimų, kylančių iš garantinių sutarčių, įstaiga neturi.
Vadovaujantis  18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai,  neapibrėžtieji  įsipareigojimai,  neapibrėžtasis

turtas  ir  įvykiai  pasibaigus  ataskaitiniam  laikotarpiui“  teikiama  informacija  apie  atidėjinius,
neapibrėžtuosius įsipareigojimus ir neapibrėžtą turtą:

- apskaitoje atidėjiniai ataskatinio laikotarpio pabaigai neužregistruoti;
-  neapibrėžtųjų  įsipareigojimų  grupėje  informacija  apie  neapibrėžtuosius  įsipareigojimus

pateikta  14 priede “Neapibrėžtieji  įsipareigojimai”.  Suteiktų garantijų  dėl paskolų įstaiga neturi.
Informacija apie neapibrėžtąjį turtą pateikta 15 priede “Neapibrėžtas turtas”.

Vadovaujantis  19-ojo  VSAFAS  „Nuoma,  finansinė  nuoma  (lizingas)  ir  kitos  turto
perdavimo  sutartys“ 59  punktu  nuomotojas  aiškinamajame  rašte  turi  nurodyti  išnuomoto  turto
balansinę  vertę  pagal  turto  grupes  paskutinę  ataskaitinio  laikotarpio  dieną,  veiklos  nuomos
laikotarpius,  būsimąsias pagrindines nuomos įmokas, numatomas gauti  pagal pasirašytas veiklos
nuomos sutartis,  bendrą neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumą, kitą reikšmingą informaciją apie
veiklos nuomos sutartis:

- pagal finansinės nuomos sutartis mokėtinų pagrindinių nuomos įmokų suma per vienerius
metus, po vienerių metų, bet ne vėliau kaip per penkerius metus, ir po penkerių metų detalizuojama
16 priede „Finansinės nuomos paslaugos gavėjo įsipareigojimai pagal laikotarpius“;
- turto,  naudojamo  pagal  finansinės  nuomos  sutartis,  balansinė  vertė  paskutinę  ataskaitinio

laikotarpio dieną pateikta aiškinamojo rašto 17 priede „Įsipareigojimų, atsirandančių iš nuomos,
finansinės nuomos (lizingo) ir kito turto perdavimo sutarčių, pastabos“ ir ,, Turtas, atsirandantis
iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų perdavimo sutarčių, pastabos.‘‘

Pastaba Nr. 17. Trumpalaikės mokėtinos sumos.
Informacija apie kai kurių mokėtinų sumų balansinę vertę paskutinę ataskaitinio laikotarpio

dieną  ir  atskirai  informacija  apie  mokėtinas  sumas  viešojo  sektoriaus  subjektams  ir

12
Nuorašas tikras

Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
2025-03-31



kontroliuojamiems  ir  asocijuotiesiems  ne  viešojo  sektoriaus  subjektams  pateikta  18  priede
„Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“ (17 VSAFAS, 12 priedas).

Informacija  apie  mokėtinų  sumų  (išleistų  ne  nuosavybės  vertybinių  popierių  ir  gautų
paskolų neturi) denominuotų nacionaline ir užsienio valiutomis balansines vertes pagal paskutinės
ataskaitinio  laikotarpio  dienos  būklę  pateikta  19  priede  „Informacija  apie  įsipareigojimų  dalį
(įskaitant finansinės nuomos(lizingo) įsipareigojimus eurais ir užsienio valiutomis“ (17 VSAFAS,
13 priedas).

Mokėtinas sumas tiekėjams – 788,86 Eur sudaro įsiskolinimas už atsargas – 132,50 Eur, ir
paslaugas  –  656,36  Eur  (automobilių  remonto  paslaugos  ir  kitų  paslaugų).  Visą  suma  sudaro
įsiskolinimas  tiekėjams  iš  valstybės  biudžeto  asignavimų.  Mokėtinų  sumų,  kurių  įvykdymo
terminas praleistas daugiau kaip 45 dienos, nėra.

Su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus sudarė:

Eil.
Nr.

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
Paskutinė

ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

Paskutinė
palyginamojo
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31
1. Mokėtinas darbo užmokestis 8.893,15 34.962,33
2. Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 46.960,52 0,00
3. Kitos mokėtinos sumos darbuotojams 5.318,04 5.190,89

IŠ VISO: 61.171,71 40.153,22

Sukauptas mokėtinas sumas sudaro:

Eil.
Nr.

Sukauptos mokėtinos sumos
Paskutinė

ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

Paskutinė
palyginamojo
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31
1. Sukauptos mokėtinos sumos į valstybės biudžetą 14,88 887,35
2. Sukauptos atostoginių sąnaudos 1.282.851,29 1.100.182,95
3. Sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos 18.601,30 15.952,53
4. Sukauptos grąžintinos finansavimo sumos kitiems 

šaltiniams
16.695,32 0,00

IŠ VISO: 1.318.162,79 1.117.022,83

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai:

Eil.
Nr.

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
Paskutinė

ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

Paskutinė
palyginamojo
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31
1. Mokėtinos sumos už depozitus 519.376,61 320.189,18
2. Kitos mokėtinos sumos darbuotojams 263,88 0,28
3. Kitos mokėtinos sumos 2.615,70 0,00
4. Kitos pervestinos sumos 855,30 942,10
5. Gauti išankstiniai mokėjimai 54,88 8,21

IŠ VISO: 523.166,37 321.139,77
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18 pastaba. Grynasis turtas.
Grynasis  turtas  –  turto  dalis,  likusi  iš  viešojo  sektoriaus  subjekto  turto  atėmus  visų  jo

įsipareigojimų vertę ir finansavimo sumas. Grynojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio
pabaigai sudaro 31.445,38 Eur. (4 VSAFAS, 1 priedas “Grynojo turto pokyčių ataskaita”).

Pastaba Nr. 21. Pagrindinės veiklos pajamos. 
Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos pajamas sudaro:

Eil.
Nr.

Pagrindinės veiklos pajamos

Paskutinė
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

Paskutinė
palyginamojo
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31
1. Apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas 8.685,08 6.452,32

2.
Apskaičiuotos rinkliavos (leidimų ir kitų dokumentų 
išdavimo pajamos)

0,00 27.595,00

3.
Pervestinos rinkliavos (sumos už leidimų ir kitų 
dokumentų išdavimą)

0,00 -27.595,00

IŠ VISO: 8.685,08 6.452,32

Informacija pateikta 20 priede „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ (10 VSAFAS, 1 priedas).

Pastaba Nr. 22. Darbo užmokesčio sąnaudos. Informacija pateikta 21 priede „Darbo užmokesčio ir
socialinio draudimo sąnaudos“.

Per ataskaitinį laikotarpį pripažinta darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų:

 Eil.
Nr.

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 

Paskutinė
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

Paskutinė
palyginamojo
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31
1. Darbo užmokesčio sąnaudos 1.0640.962,77 10.296.463,09
2. Ligos pašalpų sąnaudos 41.658,64 42.467,06
3. Socialinio draudimo sąnaudos 156.532,10 151.349,04
4. Važiavimo išlaidų kompensavimo sąnaudos 60.621,57 59.378,02
5. Butpinigių mokėjimo sąnaudos 100.106,65 86.249,53

6.
Išeitinių išmokos, ilgalaikio darbo ir kitos
išmokos

130.106,94 115.747,23

7.
Medicininių (sveikatos) išlaidų kompensavimo
sąnaudos

1.135,38 1.674,66

8. Piniginės kompensacijos už tarnybinę uniformą 4.114,99 4.383,28
IŠ VISO: 11.135.239,04 10.757.711,91

Pastaba Nr. 02. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos. 
Per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų: 

Eil.
Nr.

Pagrindinės veiklos nusidėvėjimo ir amortizacijos
sąnaudos

Paskutinė
ataskaitinio
laikotarpio

Paskutinė
palyginamojo
ataskaitinio
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diena (Eur)
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31
1. Nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos 2.722,84 4.014,18
2. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos 608.298,64 733.698,53

IŠ VISO: 611.021,48 737.712,71

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos. 
Per ataskaitinį laikotarpį pripažinta komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudų:

Eil.
Nr.

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos

Paskutinė
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

Paskutinė
lyginamojo
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31
1. Šildymo sąnaudos 70.507,35 82.044,31
2. Elektros energijos sąnaudos 54.803,60 52.139,55
3. Vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos 9.432,92 9.588,47
4. Ryšių paslaugų sąnaudos 10.045,19 4.798,89
5. Kitų komunalinių paslaugų sąnaudos 13.951,59 10.812,67

IŠ VISO: 158.740,65 159.383,89

Pastaba Nr. 02. Komandiruočių sąnaudos. 
Per ataskaitinį laikotarpį pripažinta 19.616,27 Eur komandiruočių sąnaudų. Didžiąja dalimi

jas sudaro pareigūnų komandiruočių Lietuvos Respublikoje išlaidos.

             Pastaba Nr. 02. Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos.
             Ataskaitinio laikotarpio kitas sąnaudas sudaro 1.198,52 Eur iš jų:

 Informacija ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos kitas sąnaudas pateikta  22 priede
“Informacijos apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį“.

Pagrindinės veiklos kitas sąnaudas sudaro:

Eil.
Nr.

Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos

Paskutinė
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

Paskutinė
lyginamojo
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31
1. Kitos sąnaudos 1.198,52 3.281,42
2. Rinkliavų sąnaudos 0,00 0,00

IŠ VISO: 1.198,52 3.281,42
            Informacija pagal segmentus pateikta 23 priede „Ataskaitinio laikotarpio informacija apie
veiklos  segmentus“  ir  24  priede  „Praėjusio  laikotarpio  informacija  apie  veiklos  segmentus“.
Vadovaujantis  23-ojo  VSAFAS  „Segmentai„  nuostatomis  teikiama  ataskaitinio  ir  praėjusio
ataskaitinio laikotarpių informacija. Informacija apie antrinius segmentus neteikiama.

Pastaba Nr. 21. Kitos veiklos pajamos. 
Informacija pateikta 25 priede „Kitos veiklos pajamos ir sąnaudos“ (10 VSAFAS, 2 priedas)

Ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos pajamas sudaro:
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Eil.
Nr.

Kitos veiklos pajamos

Paskutinė
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

Paskutinė
lyginamojo
ataskaitinio
laikotarpio
diena (Eur)

2024-12-31 2023-12-31

1. Apskaičiuotos pajamos už parduotas prekes 14,88 0,00
2. Apskaičiuotas mokestis už turto nuomą 1.709,40 1.487,52

  3. Apskaičiuotos kitos pajamos 23.168,34 19.552,10

4.
Apskaičiuotas pelnas iš ilgalaikio materialiojo ir 
biologinio turto perleidimo

0,00 5.545,43

5. Apskaičiuotos baudos 1.125.003,54 1.680.942,69
IŠ VISO: 1.149.896,16 1.707.527,74

Pastaba Nr. 23. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. 
Finansinės investicinės veiklos rezultate atsispindi apskaičiuotos palūkanos ir pervestinos

sumos  už  apskaičiuotas  palūkanas,  valiutos  kurso  pasikeitimo  įtaka,  delspinigiai.  Finansinės
investicinės veiklos rezultatui reikšmingos įtakos turėjo finansinės nuomos palūkanų sąnaudos.

Ataskaitinio laikotarpio finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas sudaro:
Eil.
Nr.

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos Paskutinė ataskaitinio
laikotarpio diena (Eur)

1. Palūkanų sąnaudos -2,40
2. Baudų ir delspinigių sąnaudos 0,00
3. Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo -862,79
4. Pelnas dėl valiutos kurso pasiketimo 862,78

IŠ VISO: -2,41

Informacija  pateikta  26  priede  „Finansinės  ir  investicinės  veiklos  pajamos  ir  sąnaudos“  (6
VSAFAS, 4 priedas).

PRIDEDAMA:
1 priedas. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį, 2

lapai;
2 priedas. Nematerialiojo turto pastabos, 1 lapas;
3  priedas.  Ilgalaikio  materialiojo  turto  balansinės  vertės  pasikeitimas  per  ataskaitinį

laikotarpį, 2 lapai;
4 priedas. Ilgalaikio materialiojo turto pastabos, 1 lapas;
5 priedas. Atsargų vertės pasikeitimas per laikotarpį, 1 lapas;
6 priedas. Informacija apie išankstinius apmokėjimus, 1 lapas;
7 priedas. Informacija apie per vienus metus gautinas sumas, 1 lapas;
8 priedas. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus, 1 lapas;
9 priedas. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį

laikotarpį, 2 lapai;
10 priedas. Finansavimo sumų likučiai, 1 lapas;
11 priedas. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą,

1 lapas;
12 priedas. Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį, 1 lapas;
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13 priedas. Finansinių įsipareigojimų pokytis per ataskaitinį laikotarpį, 1 lapas;
14 priedas. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 1 lapas;
15 priedas. Neapibrėžtas turtas, 1 lapas;
16 priedas. Finansinės nuomos paslaugos gavėjo įsipareigojimai pagal laikotarpius, 2 lapai;
17 priedas.  Įsipareigojimų,  atsirandančių iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo)  ir  kito

turto perdavimo sutarčių, 1 lapas;
18 priedas. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas, 1 lapas;
19 priedas. Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis, 1 lapas;
20 priedas. Pagrindinės veiklos kitos pajamos, 1 lapas;
21 priedas. Darbo užmokesčio sąnaudos, 1 lapas;
22 priedas. Informacijos apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį, 1 lapas;
23 priedas. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie veiklos segmentus, 1 lapas;
24 priedas. Praėjusio laikotarpio informacija apie veiklos segmentus, 1 lapas;
25 priedas. Kitos veiklos pajamos ir sąnaudos, 1 lapas;
26 priedas. Kitos veiklos pajamos ir sąnaudos, 1 lapas;
27 priedas. Viešojo sektoriaus subjektų privalomasis bendrasis sąskaitų planas, 4 lapai.
 

Viršininkas   Harimantas Poškevičius

PD prie VRM Finansų valdybos viršininkė      Nadežda Launikonytė

Oksana Tretiakienė, tel. +370 648 25563, el. p. oksana.tretiakiene@policija.lt
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